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KLAGE OVER MANGLENDE GODKENDELSE SOM FOLKEOPLYSENDE FORENING
 

Wing Tsun Kung fu.dk har 14.03.2006 sendt vedlagte ( bilag ) klage over Børne- og 
Kulturforvaltningens afgørelse af, at foreningen ud fra en helhedsvurdering ikke længere har tilstrækkelig 
tilknytning til Gladsaxe Kommune.

Børne- og Kulturforvaltningens afgørelse blev meddelt Folkeoplysningsudvalget i mødet 22.03.2006 sag nr. 
11a. 

Wing Tsun Kung Fu.dk fremfører i klagen, at klubben (Bagsværd Wing Tsun) i den forløbne periode 

1. kun har fået tildelt en træningsdag, pr. uge, 
2. at klubbens data tilsyneladende ikke har fremgået af foreningsportalen, 
3. at de på opgørelsestidspunktet ikke havde nogle medlemmer med bopæl i Gladsaxe, men at dette 
forhold er ændret en kende efter årsskifte, 
4. at klubben har anmodet om at få tildelt mere centrale faciliteter, og
5. at vedtægterne efter klubbens opfattelse burde være i fuld overensstemmelse med 
Folkeoplysningsloven både hvad angår hjemsted og overskudsanvendelse ved opløsning af foreningen.

Børne- og Kulturforvaltningens bemærkninger:
Generelt kan det oplyses, at Wing Tsun Kung fu.dk ikke har anmodet om forhåndsgodkendelse af den 
fusionerede forening. Vedtægterne er væsentligt anderledes på en lang række punkter i forhold til 
vedtægterne for Bagsværd Wing Tsun.

En forenings vedtægter skal til stadighed opfylde Folkeoplysningslovens krav. Når en forening på 
opgørelsestidspunktet ikke længere har medlemmer i kommunen, er det forvaltningens opfattelse, at kravet 
om at foreningen ud fra en helhedsvurdering skal være hjemmehørende i kommunen, ikke længere er 
opfyldt.
Dertil kommer, at foreningens vedtægter efter fusionen ikke opfylder Folkeoplysningslovens krav (se pkt. 5).

Ad 1.
Der blev ikke fremsendt ansøgning før 27. maj 2005. På dette tidspunkt var sæsonfordelingen sket, og der 
var derfor kun mulighed for at tilbyde klubben ikke fordelte tider.

Ad 2.
Det er ikke muligt for forvaltningen at dokumentere, om klubbens data har fremgået af Foreningsportalen eller 
ej i den pågældende sæson. Proceduren er, at alle oplysninger lægges på Foreningsportalen, hvis klubben 
har ønsket det. 

Ad 3. 
Forvaltningen vurderer hvert år alle foreningers oplysninger i henhold til Folkeoplysningsloven, herunder også 
medlemssammensætning. I dette tilfælde var der på opgørelsestidspunktet ingen medlemmer bosiddende i 
Gladsaxe Kommune. 

Det er et vilkår for alle foreninger, at det er antallet af medlemmer på opgørelsestidspunktet, der anvendes i 
forhold til fordeling af tilskud og idrætslokaler. Om medlemstallet går op eller ned i forhold til 
opgørelsestidspunktet reguleres ikke i løbet af året.

Ad 4.
Selvom klubben har søgt andre faciliteter end dramasalen på Værebro skole, ændrer det ikke ved, at 
klubbens nuværende vedtægter ikke giver mulighed for at godkende klubben som en folkeoplysende 
forening, og at der på opgørelsestidspunktet ikke var medlemmer fra Gladsaxe Kommune i klubben.

Ad 5.
Vedtægterne overholder ikke væsentlige krav i Folkeoplysningsloven: Foreningens hjemsted kan ikke 
lokaliseres, der er ikke fastlagt demokratisk indflydelse for medlemmer, der ekskluderes af foreningen, og ved 



opløsning af foreningen tilfalder foreningens midler træneren, formanden eller en anden forening eller 
institution med beslægtet formål.

Folkeoplysningsudvalget behandlede klagen på sit møde 26.04.2006, sag nr. 21.

Folkeoplysningsudvalget anbefaler og Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at vedtægterne for Wing Tsun Kung Fu.dk ikke opfylder væsentlige krav i Folkeoplysningsloven, 

at foreningen ud fra en helhedsvurdering ikke kan godkendes som folkeoplysende forening i Gladsaxe, og 

at afgørelsen om at Wing Tsun Kung Fu.dk ikke kan godkendes som folkeoplysende forening i Gladsaxe 
Kommune, fastholdes.

FOU 22.03.2006, sag nr. 11a 
FOU 26.04.2006, sag nr. 21 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

For stemte 4 (Khuram Malik, Gunnar Svendsen, Hanne Calberg og Kristian Niebuhr).

Peter Nielsen, Tom Vang Knudsen og Kim Wessel-Tolvig deltog ikke i sagens behandling.
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MEDDELELSER  

 Fritids- og Idrætsudvalget:

                    a) Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder notat om kunstisbane. Til junimødet.

    b) Orientering om brug af skolebaner i forårssæsonen.

              c) Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder notat om kunstgræsbane. Til junimødet.  
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STUDIETUR FOR FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET I VALGPERIODEN 2006-2009  

Der er tradition for, at fagudvalgene i hver byrådsperiode må foretage en studietur til en venskabsby. 
Programmets indhold tilrettelægges af udvalget og forvaltningen i fællesskab og godkendes af 
Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget besluttede på sig møde 07.02.2006, sag 82, at fagudvalgene kan besøge andre byer end 
venskabsbyer blot der foreligger særlige faglige grunde hertil.

Det er foreløbigt planlagt, at Fritids- og Idrætsudvalget skal på studietur 2. halvår 2007. 

Udvalget skal drøfte temaer for studieturen samt hvortil turen 
skal gå.

Som eksempel vedlægges program for en studietur for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget i maj 2005 ( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen foreligger sagen til drøftelse.

ØU 07.02.2006, sag nr. 82 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningen undersøger vilkår for den klubløse sport samt drift 
af anlæg. Der udarbejdes et oplæg baseret på vilkår i Split.
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2006  

Det oprindelige driftsbudget var på netto 54,429 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger på 229.247 kr., 
således, at det korrigerede budget udgør netto 54,658 mio. kr. 

Overførsel af driftsmidler fra 2005 til 2006 foretages i 2. kvartal 2006.

Forbruget efter 1. kvartal er på netto 17, 440 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 32.

Fritids- og 
Idrætsudvalget
I 1.000 kr.

Korrigeret
Budget

Forbrug
1. kvartal

Forbrug i %
af korr.budget

Idræt 29.861 8.504 28
Folkeoplysning 21.880 8.450 39
Fritid 2.917 486 17

  
Der vedlægges en oversigt ( bilag 1 ), hvor forbruget vises i forhold til korrigeret budget. Der er ikke 
medtaget en sammenligning med sidste års forbrug, idet der er sket en opdeling af det tidligere Kultur- 
Fritids- og Idrætsudvalgs budget, hvorfor de nye tal ikke er sammenlignelige.

Fritids- og Idrætsudvalgets budgetområde er opdelt i henholdsvis Idræt, Folkeoplysning og Fritid.
Årsagen til de høje forbrugsprocenter på henholdsvis Idræt- og Folkeoplysningsområdet er hovedsagelig, at 
der på de to områder er foretaget udbetaling af helårstilskud. Budgettet forventes overholdt. 

Der vedlægges en oversigt ( bilag 2 ) over planlagte anlægsprojekter i 2006 og anlægsforbrug pr. 1. kvartal 
med bemærkninger.  

Børne- og Kulturforvaltningen forventer, at budgettet overholdes.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgetkontrol for 1. kvartal 2006 tages til efterretning. 

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.  

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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BUDGET 2007 OG OVERSLAGSÅRENE 2008-2010  

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget budgetudtalelser fra følgende:

Borgernes Hus & Børnecentret
Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal
Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter
Folkeoplysningsudvalget (herunder F.I.G’s udtalelse/prioritering, Samarbejdsudvalget af Aftenskoler og 
udtalelse fra Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) vedr. Tyrolerhuset).

Budgetudtalelserne er vedlagt ( bilag ).

BKF-MEDudvalg holder møde 18.05.2006. Eventuel udtalelse 
herfra vil blive forelagt på Fritids- og Idrætsudvalgets møde i 
juni.

Da der på nuværende tidspunkt ikke foreligger en vedtaget kommunestrategi, vil forslag til målsætninger og 
resultatkrav inden for Fritids- og Idrætsudvalget område indgå i forbindelse med behandling af udvalgets 
budgetbidrag på mødet i juni.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Drøftet.
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ORIENTERING OM ETABLEREDE HANDICAPMULIGHEDER I FRITIDS- OG 
IDRÆTSINSTITUTIONER  

Ved en gennemgang af institutioner og anlæg under Fritids- og Idrætsudvalget er der sket en 
registrering af adgangsforhold m.m. for handicap-brugere.

Alle steder, hvor det bygningsmæssigt har været muligt, er der i forbindelse med ombygninger og 
renoveringer indrettet handicaptoiletter ( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Fritids- og Idrætsudvalget: Til orientering.
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